Florianópolis-SC, no período de 24 a 26 de maio de 2023, para participarem do 51º Fórum Nacional dos Juizados Especiais – 
FONAJE, no período de 24 a 26 de maio,

RESOLVE:
Art 1º Conceder o pagamento de:
I - 04 e ½ (quatro e meia) diárias, em favor do Juiz de Direito Ezequias da Silva Leite, no valor unitário de R$ 1.157,02 (hum 

mil, cento e cinquenta e sete reais e dois centavos) e uma ajuda de custo no valor de R$ 289,25 (duzentos e oitenta e nove reais 
e vinte e cinco centavos), totalizando R$ 5.495,84 (cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos), 
bem como, passagens aéreas nos trechos FORTALEZA/FLORIANÓPOLIS/FORTALEZA, para o magistrado indicado.

II - 04 e ½ (quatro e meia) diárias, em favor da Juíza de Direito Juliana Bragança Fernandes Lopes, no valor unitário de 
R$ 1.099,17 (hum mil e noventa e nove reais e dezessete centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 274,79 (duzentos 
e setenta e quatro reais e setenta e nove centavos), totalizando R$ 5.221,05 (cinco mil, duzentos e vinte e um reais e cinco 
centavos), bem como, passagens aéreas nos trechos FORTALEZA/FLORIANÓPOLIS/FORTALEZA, para a magistrada indicada.

III – 02 e ½ (duas e meia) diárias, em favor do Juiz de Direito Ângelo Bianco Vettorazzi, no valor unitário de R$ 1.099,17 
(hum mil e noventa e nove reais e dezessete centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 274,79 (duzentos e setenta e 
quatro reais e setenta e nove centavos), totalizando R$ 3.022,71 (três mil e vinte e dois reais e setenta e um centavos), bem 
como, passagens aéreas nos trechos FORTALEZA/FLORIANÓPOLIS/FORTALEZA, para o magistrado indicado.

Art 2 º De acordo com o Art. 19, da Resolução do Órgão Especial nº 12/2023 (DJ 01/06/2023), o valor a ser pago será de 
R$ 5.232,45 (cinco mil, duzentos e trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos), em favor do Juiz de Direito Ezequias da 
Silva Leite, o valor de    R$ 4.957,65 (quatro mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos), em favor da 
Juíza de Direito Juliana Bragança Fernandes Lopes e o valor de R$ 2.864,67 (dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e 
sessenta e sete centavos), em favor do Juiz de Direito Ângelo Bianco Vettorazzi, em razão do desconto do auxílio-alimentação.

Art 3º Autorizar a emissão da Nota de Empenho e o pagamento dos valores acima, referente  às despesas vinculadas ao